



## MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 20



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 20/2023 referente à Sistema de Registro de preços para locação, montagem e desmontagem de toldos, praticável (palco), Grid e sanitários químicos e seguranças, para realização de eventos deste município, pelo período de 12 meses., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : PRO SHOW - PRODUCOES, EVENTOS E PUBLICIDADE EIRELI -  
07.526.898/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	20,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 594,00	R\$ 11.880,00	R\$ 1.211,11	R\$ 24.222,20	50,9540 %	R\$ 617,11
<b>Descrição:</b> Locação com montagem e desmontagem de círculo em estrutura de alumínio medindo 3x00m de diâmetro										
4	100,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 372,00	R\$ 37.200,00	R\$ 444,82	R\$ 44.482,00	16,3706 %	R\$ 72,82
<b>Descrição:</b> Locação com montagem e desmontagem de toldos no tamanho 04x04 com lonas antichamas e fixadores no chão										
5	50,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.983,00	R\$ 99.150,00	R\$ 2.264,09	R\$ 113.204,50	12,4151 %	R\$ 281,09
<b>Descrição:</b> ESTRUTURA METÁLICA- conhecida como GRIDE, em alumínio 12x10, em formato quadrado do tipo Q50, com 03 treliças em cima, também em alumínio Q50, para colocação de material de iluminação e painel de led.										
6	40,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 993,00	R\$ 39.720,00	R\$ 1.173,96	R\$ 46.958,40	15,4144 %	R\$ 180,96
<b>Descrição:</b> BACKDROP - 04x04 estrutura de alumínio.										
8	300,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 199,00	R\$ 59.700,00	R\$ 268,64	R\$ 80.592,00	25,9231 %	R\$ 69,64
<b>Descrição:</b> TS – Paredes com chapas de TS, sustentadas com perfis de alumínio, medindo 2,0m x 1,0m.										
9	100,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	R\$ 60,62	R\$ 6.062,00	1,0227 %	R\$ 0,62
<b>Descrição:</b> PRATICÁVEIS – Medindo 2x1m, 0,40cm de altura, em alumínio, carpete e madeira										
10	40,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 600,00	R\$ 24.000,00	R\$ 1.529,40	R\$ 61.176,00	60,7689 %	R\$ 929,40
<b>Descrição:</b> TABLADO 6X6 - Tablado 06m x 06m, sem cobertura, com altura mínima de 10 cm e máximo de 20 cm, com carpete, House Mix com praticável para mesa de som (01 (um) extintor - tipo 3A: 40BC – placa de sinalização do mesmo, aterramento).										
11	8,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.999,00	R\$ 39.992,00	R\$ 9.579,51	R\$ 76.636,08	47,8157 %	R\$ 4.580,51



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<p><b>Descrição:</b> PALCO 14 x 14 - Prestação de Serviço em locação com montagem e desmontagem de palco medindo de 08 metros de frente, 10 metros de fundo, com orelhas, pé direito de 7 metros, 2 (duas) torres de P.A Flay de 2x9m, a estrutura em Box Truss e plataforma em aço, piso em madeirite de 20 mm naval forrado com grama sintética, calha coletora de água pluvial, teto de lona anti-chamas, com lona em toda sua lateral e fundo, toda a parte de baixo do palco com proteção de placas de fechamento para evitar o acesso de pessoas, 01 (uma) escada de acesso com 2,00 (dois) de largura com corrimão (luminária de emergência, placa de sinalização da mesma), saia frontal, fechamento lateral tela anti-chamas. 03 (três) extintores (tipo: 3A: 40BC, placas de sinalização do mesmo, luminária de emergência, 03 (três) unidades de aterramento), guarda corpo (tipo gradil) nas laterais e no fundo, 01 (uma) placas de sinalização de saída de emergência</p>										
12	8,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.999,00	R\$ 47.992,00	R\$ 7.850,00	R\$ 62.800,00	23,5796 %	R\$ 1.851,00

**Descrição:** PALCO 12 x 12 - Prestação de Serviço em locação com montagem e desmontagem de palco medindo de 08 metros de frente, 10 metros de fundo, com orelhas, pé direito de 7 metros, 2 (duas) torres de P.A Flay de 2x9m, a estrutura em Box Truss e plataforma em aço, piso em madeirite de 20 mm naval forrado com grama sintética, calha coletora de água pluvial, teto de lona anti-chamas, com lona em toda sua lateral e fundo, toda a parte de baixo do palco com proteção de placas de fechamento para evitar o acesso de pessoas, 01 (uma) escada de acesso com 2,00 (dois) de largura com corrimão (luminária de emergência, placa de sinalização da mesma), saia frontal, fechamento lateral tela anti-chamas. 03 (três) extintores (tipo: 3A: 40BC, placas de sinalização do mesmo, luminária de emergência, 03 (três) unidades de aterramento), guarda corpo (tipo gradil) nas laterais e no fundo, 01 (uma) placas de sinalização de saída de emergência.

13	30,00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.998,00	R\$ 59.940,00	R\$ 4.217,41	R\$ 126.522,30	52,6249 %	R\$ 2.219,41
----	-------	--------	---------	---------	--------------	---------------	--------------	----------------	-----------	--------------

**Descrição:** TABLADO 10X10 - Tablado 10m x 10m, sem cobertura, com altura mínima de 01m e máximo de 02m, com carpete, House Mix com praticável para mesa de som. (01 (um) extintor - tipo 3A: 40BC - placa de sinalização do mesmo, aterramento).

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	33,7788	R\$
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	%	217.081,48
R\$	R\$		
425.574,00	642.655,48		

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 425.574,00	R\$ 642.655,48	33,7788 %	217.081,48

Pacatuba - Sergipe, 26 de Maio de 2023

STELLA PEREIRA DOS SANTOS E SILVA  
PREGOEIRA